- 1 -

东北大学秦皇岛分校文件

东秦学〔2020〕10号

关于印发《东北大学秦皇岛分校大学生志愿
服务西部奖学金评选办法》的通知

各有关部门：

为鼓励和引导我校毕业生响应国家号召，立志到西部、到祖国

和人民最需要的地方建功立业，促进中西部地区的发展，结合学校

实际情况，特制定《东北大学秦皇岛分校大学生志愿服务西部奖学

金评选办法》，现印发给你们，请各有关部门结合实际认真贯彻执

行。

东北大学秦皇岛分校

- 2 -

2020 年 6月 2日

- 3 -

东北大学秦皇岛分校
大学生志愿服务西部奖学金评选办法

为鼓励和引导我校毕业生响应国家号召，立志到西部、到祖国

和人民最需要的地方建功立业，促进中西部地区的发展，学校特设

立大学生志愿服务西部奖学金。

一、奖励对象

参加国家“大学生志愿服务西部计划”(不含中国青年志愿者

研究生支教团)、河北省“大学生志愿者健康行动计划”项目的应

届本科毕业生。

二、奖励金额

5000 元/人。

三、评选条件

（一）热爱祖国，拥护中国共产党的领导，努力学习马列主义、

毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表"重要思想、科学发展观及习

近平新时代中国特色社会主义思想，自觉树立和践行社会主义核心

价值观，具有坚定的政治方向。

（二）学习目的明确，勤奋努力，成绩良好，有较强的实践和

创新能力。

（三）有优良的思想道德修养和良好的行为举止，关心集体，

积极参加校、院组织的各项活动，严格要求自己，遵守法纪和各项

- 4 -

规章制度。

（四）尊敬师长，团结同学，积极参加各种文体活动，身心健

康，有较高的综合素质。

四、评选程序

（一）由学生本人对照评定条件，填写《东北大学秦皇岛分校

大学生志愿服务西部奖学金申请表》（见附件）并向所在学院申请。

（二）学院对申请学生进行初审，经学院审批后报校团委复审，

最终由本科生奖助学金管理委员会审定后，在学校范围内进行不少

于5个工作日的公示。由学生处负责颁发奖学金证书，财经处负

责将奖学金一次性发给学生本人。

五、其他

（一）获得东北大学秦皇岛分校大学生志愿服务西部奖学金的

毕业生除因正常调动、提拔、工作需要换岗离开原工作岗位外，应

至少在相应岗位工作或服务一年以上，否则学校将取消其荣誉称

号，收回其所获奖金。

（二）本办法由学生处、校团委负责解释，自公布之日起开始

实施。

附件：东北大学秦皇岛分校大学生志愿服务西部奖学金申请表

- 5 -

附件

东北大学秦皇岛分校大学生志愿服务西部奖学金申请表

姓 名 性 别 学 院

学 号 政治面貌 专 业

联系方式

志愿服务地点 省 市 县（区） 村

个
人
情
况
简
述

（简要说明个人事迹页。）

学

院

意

见 签字（盖章）： 年 月 日

校 团 委 意 见 学 校 意 见

签字：

（盖章）

年 月 日

签字：

（盖章）

年 月 日

备注

- 6 -

此表为学生申请、审批奖学金使用。请将内容填写在一张A4纸中，存档一式一份。

- 7 -

东北大学秦皇岛分校学校办公室 2020年6月2日印发

	PO_sWenHao
	PO_STextS